报名常见问题：
 
1.已经报过名且没有完成测试的考生不能报名

 
2.已经通过在线方式报名的考生，重复报名无效
 
 
3.报名参加社会人员场测试的考生须上传本人具有成都区域身份的证明材料（详见报名须知第一条）

 
4.报名参加学生场测试的考生须上传本人在蓉全日制学校在读学生证


 
 
 
 
防疫须知
 
1.考生请做好个人防护，需佩戴口罩进入考点参加考试。
2.健康监测要求：考生进场前测量体温、检查出行轨迹和健康码。
A.出现疑似新冠肺炎症状(发热、干咳、乏力、鼻塞、流涕、咽痛、腹泻等)的考生不得进入考场参加测试；
B.14天内去过境外或境内中高风险地区，应按照政策完成隔离且出示考前48小时内核酸检测为阴性的证明，否则不得进入考场参加测试；
C.考前14天内出现有疑似新冠肺炎症状、健康通为红码等异常情况的考生须出示考前3天内核酸检测为阴性的证明参加测试。
 
为保障进场秩序，请考生在测试当天提前更新【四川天府健康通】和【出行轨迹】并截图，以便检查。
 

四川天府健康通
 

出行轨迹
 
关于普通话测试的“七问七答”
1. 微信报名成功后，何时查询打印准考证？
微信报名成功的考生，请在当月30日（2月份除外）起查询打印准考证。准考证查询打印网址：http://scbm.cltt.org，建议使用谷歌浏览器（https://www.google.cn/chrome）。
2. 下月会取消测试限制吗？
区域限制安排会根据疫情情况做适时调整，欢迎大家关注“成都教育人才”公众号，及时了解相关测试公告。
3. 报名信息可以更改吗？
可以更改除身份证号码以外其他信息。微信公众号报名绑定首次注册信息是为了实现一人一号，防止恶意代报名。考生须仔细核对个人信息是否正确，如注册信息有误，建议在报名前完成更正。报名成功后，所有信息（含考试日期）将被锁定，无法再更改。
4. 成都市开放大学考点在哪里？
成都市普通话水平测试中心开放大学测试点设在成都广播电视大学（成都市成华区建设北路一段7号）。
5. 在哪里可以查询测试成绩？
测试完成一个月后，可登陆全国普通话培训测试信息资源网：http://www.cltt.org查询。

点击图片所示右下角普通话考试查分验证快速入口，输入姓名、准考证号、身份证号中的任意两项即可查询。
6. 什么时间领取证书？
A、成都市普通话水平测试中心考点领证时间：
凭身份证原件在测试完成一个月后的工作日领取（领证之日起三个月内）
联系电话：028-86123636，地址：金牛区同兴路2号。
B、成都市开放大学考点领证时间：
凭身份证原件和准考证在测试完成一个月后的每周五领取（三个月内，节假日顺延）
联系电话：028-83355298，地址：成华区建设北路一段7号。
 
7. 如何补办证书？
按照四川省普通话水平测试中心《关于普通话等级证书补办事项的补充通知》（川普测〔2016〕4号）的要求，“1.自2016年4月1日起取消人工测试的普通话等级证书的补办；2.参加机测考生需补办普通话等级证书的应以测试时间为准，两年内方可提出申请”。
在成都市普通话水平测试中心（含开发大学测试点）测试且符合上述条件需补办证书的考生，请在工作日带上本人身份证原件、一张两寸免冠照片到金牛区同兴路2号办理。
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